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 Návrh závěrečného účtu Městyse Pozlovice za rok 2024 
(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

platných právních předpisů) 

 

I. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2024 

       

 

Třída 
Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Plnění k  

31. 12. 2024 

% plnění k 

upravenému 

rozpočtu 

 

 1. - Daňové příjmy 34 400,0 35 060,0 36 371,4 103,74  

 2. - Nedaňové příjmy   3 029,0 4 454,0 5 469,9 122,81  

 3. - Kapitálové příjmy 0,0 1 083,0 1 049,2 96,88  

 4. - Přijaté transfery 9 935,0 8 113,0 8 108,7 99,95  

 
Příjmy celkem 
 (po konsolidaci) 47 364,0 48 710,0 50 999,3 104,69  

 5. - Běžné výdaje 20 636,0 22 562,0 20 162,5 89,37  

 6. - Kapitálové výdaje 31 240,0 44 526,0 43 458,7 97,60  

 
Výdaje celkem  
(po konsolidaci) 51 876,0 67 088,0 63 621,2 94,83  

 
Saldo: Příjmy-výdaje                
(po konsolidaci) 

-4 512,0 -18 378,0 -12 621,9 68,68 
 

 8. - Financování  4 512,0 18 378,0 12 621,9 68,68  

 

Přijaté úvěry a půjčky 

a ostatní finanční 

operace 0,0 0,0 0,0 0,00  

 Splátka úvěrů  0,0 0,0 0,0 0,00  

 

Změna stavu prostředků       

na BÚ - 4 512,0  -18 378,0 -12 621,9 68,68  

 Financování celkem 4 512,0 18 378,0 12 621,9 68,68  

       
                                                                     Hospodaření Městyse Pozlovice v roce 2024 (v tis. Kč) 

 

Městys Pozlovice hospodařil v roce 2024 se schodkovým rozpočtem. Schodek 

rozpočtu byl ve výši 12.621.894,77 Kč. Přebytek rozpočtu z roku 2023 v součtu 

s naspořenými prostředky z předchozích let mínus schodek rozpočtu z roku 2024, který byl ve 

výši 12.621.894,77 Kč tvoří zůstatek na účtech a termínovaných vkladech k 31. 12. 2024 ve 

výši 15.507.784,01 Kč.  

 

Daňové příjmy – V roce 2024 dosáhly daňové příjmy výše 36.371,4 tis. Kč. Plnění 

daňových příjmů v poměru k upravenému rozpočtu bylo v roce 2024 na 103,74 %. Oproti 

roku 2023 došlo ke snížení daňových příjmů o 1.309,7 tis. Kč, tj. o 3,48 %. Snížení výše 

daňových příjmů bylo způsobeno zejména úbytkem počtu obyvatel. V předchozích letech 

bylo k pobytu na území obce přihlášeno cca 300 občanů, zejména ukrajinské národnosti se 

statusem uprchlíka, kteří se započítávali do počtu obyvatel obce. V roce 2024 se část občanů 

cizí státní příslušnosti odstěhovala, a proto klesl počet obyvatel a s tím i výše daňových 

příjmů obce. Při tvorbě rozpočtu bylo s tímto pravděpodobným úbytkem počtu obyvatel 

počítáno a na daňových příjmech byla rozpočtována nižší částka příjmů než v roce 2023. 

Nejvyšší snížení příjmů bylo zaznamenáno u daně z právnických osob (pol. 1121) o 1.459 tis. 
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Kč a u daně z přidané hodnoty (pol. 1211) o 1.078 tis. Kč. Naopak navýšení příjmů bylo 

zaznamenáno u daně z nemovitých věcí o 768 tis. Kč, a to z důvodu navýšení sazeb daně 

z nemovitostí. Velmi významný byl také příjem z poplatku z pobytu, který v roce 2024 dosáhl 

výše 6.555 tis. Kč. 

  

Nedaňové příjmy – Nedaňové příjmy zahrnují zejména příjmy z občanskoprávních 

vztahů, např. úplaty za provedené drobné služby, příjmy z prodeje upomínkových předmětů, 

příjmy z pronájmů pozemků a nemovitostí, dále sem patří příjmy splátek půjček, příjmy 

z pojistného plnění, příjmy z nespotřebovaných transferů např. od příspěvkových organizací 

apod. Hlavní část nedaňových příjmů Městyse Pozlovice v roce 2024 tvořily úroky 

z uložených finančních prostředků na termínovaných vkladech, příjmy z poskytování služeb 

v oblasti kabelové televize a datové sítě, příjmy náhrad za využívání a zneškodňování odpadů, 

příjmy z pronájmu koupaliště, přístaviště a dalších nemovitostí. Nedaňové příjmy byly v roce 

2024 ve výši 5.469,99 tis. Kč. Plnění nedaňových příjmů bylo na 122,81 %. Oproti roku 2023 

došlo ke zvýšení nedaňových příjmů o 1.467,6 tis. Kč. Nedaňové příjmy mohou být 

v jednotlivých letech poměrně různorodé a mohou se v jednotlivých letech výrazně lišit svou 

výší v závislosti na množství poskytovaných služeb.  

 

Kapitálové příjmy – jsou zejména příjmy z prodeje pozemků a dlouhodobého majetku. 

Plnění kapitálových příjmů bylo ve výši 1.049 tis. Kč tj. 96,88 %. Nejvyšší částku 

kapitálových příjmů v roce 2024 tvořil dar na pořízení dlouhodobého majetku společností 

Hotel VEGA, s.r.o. ve výši 994,8 tis. Kč. Z tohoto daru byla spolufinancována rekonstrukce 

místní komunikace v okolí hotelu Vega. Příjmy z prodeje pozemků byly ve výši 54,4 tis. Kč a 

tvořily tedy 5,2 % kapitálových příjmů.  

 

Přijaté dotace – v roce 2024 byl příjem z dotací opět významný. Příjmy z dotací ve 

výši 8.108,7 tis. Kč tvořily 15,9 % celkových příjmů. Největší přijatou dotací v roce 2024 

byla dotace ze Státního fondu dopravní infrastruktury na projekt „Pozlovice – cyklostezka, 

úsek MŠ - hřiště“ ve výši 5.497,8 tis. Kč (pol. 4213). Dále byla přijata investiční dotace 

z Ministerstva průmyslu a obchodu 796,4 tis. Kč na projekt „Realizace projektů ke zvýšení 

energetické účinnosti systémů veřejného osvětlení (pol. 4216) a neinvestiční dotace ve výši 

240,6 tis. Kč (pol. 4116) na realizaci akce „Zavedení systému hospodaření s energií v podobě 

energetického managementu v městysi Pozlovice. Ministerstvem životního prostředí byla 

poskytnuta dotace ve výši 360,2 tis. Kč (4216) na projekt „Obytné zóny Nivy I. a Nivy II. na 

vybudování parkovišť z propustných dlažeb. Zlínským krajem byla poskytnuta dotace ve výši 

248 tis. Kč (pol. 4222) na rekonstrukci dopadových ploch u dětského hřiště na koupališti 

Duha a dotace ve výši 329 tis. Kč (pol. 4222) na pořízení víceúčelového užitkového 

elektrovozu SELVO.   

 

Běžné výdaje – provozní výdaje po konsolidaci byly čerpány na 89,37 % a dosahovaly 

výše 20.162,5 tis. Kč. V roce 2024 byly čerpány neinvestiční výdaje zejména v souvislosti  

s provozem mateřské (698,7 tis. Kč) a základní školy (991,1 tis. Kč), údržbou místních 

komunikací a chodníků (1.411,1 tis.), kabelové televize (1.243,2 tis. Kč), údržbou areálu 

přehrady (418,9 tis. Kč) a sportovních zařízení (1.370,1 tis. Kč), s provozem veřejného 

osvětlení (475,3 tis. Kč), systémem odpadového hospodářství (2.393,6 tis. Kč), péčí o vzhled 

obce a veřejnou zeleň (553,8 tis. Kč), na činnost SDH a zajištění požární ochrany (344,5 tis. 

Kč), na činnosti zastupitelstva obce (2.474,4 tis. Kč) a na činnost místní správy (2.857,2 tis. 

Kč) atd. 

 

Kapitálové výdaje – byly v roce 2024 čerpány na 97,6 % a dosahovaly výše 43.458,7 

tis. Kč, což je 68,31 % celkových výdajů po konsolidaci.  

Největší investiční akcí v roce 2024 byl projekt „Pozlovice – cyklostezka, úsek MŠ – 
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hřiště“. V rámci tohoto projektu byla vybudována cyklostezka od MŠ k fotbalovému hřišti v 

délce 546 m, šířka komunikace je 2,5m s asfaltobetonovým krytem. Ve staničení km 0,368 je 

vybudován most s železobetonovou nosnou konstrukcí přes Pozlovický potok, kterým je trasa 

cyklostezky převedena z levé strany potoka na stranu pravou. Most je navržen na průtok 

Q100, výška mezi dnem potoka a niveletou cyklostezky v místě křížení je min. 2,2 m. Délka 

mostu je 12,33 m, délka přemostění 5,304 m, výška mostu 2,33m. V rozmezí staničení km 

0,519 324 - 0,530 152 je na levé straně cyklostezky vybudována opěrná zeď v délce 12,0 m se 

zábradlím. V části cyklostezky je zbudováno oplocení v délce 85 m a to ve staničení km 0,370 

- 0,455. Celkové náklady na vybudování cyklostezky dosáhly výše 8.183.712,19 Kč. Na 

projekt byla poskytnuta dotace ze SFDI ve výši 5.497.808 Kč. Stavební práce prováděla firma 

KOME stavby s.r.o. z Vlachovic. 

Již v roce 2023 byla zahájena rekonstrukce vnitřních prostor kabin u fotbalového 

hřiště (budova č.p. 361). Rekonstrukce byla dokončena v roce 2024. Byla zde provedena 

kompletní výměna nevyhovující elektroinstalace, rekonstrukce sociálního zařízení a sprch. 

Dále byla provedena výměna již nevyhovujícího vytápění budovy, nově byly instalovány dva 

kondenzační plynové kotle, topenářské rozvody a radiátory. Dále byl instalován nový 

elektronický zabezpečovací systém objektu, kamerový systém a ozvučovací systém. Celkové 

náklady na rekonstrukci budovy kabin dosáhly výše 5.116.022,16 Kč. Většinu stavebních 

prací prováděla firma INSTOP, spol. s r.o. ze Slavičína na základě smlouvy o dílo. Na 

rekonstrukci objektu byla již v roce 2023 poskytnuta dotace z Národní sportovní agentury ve 

výši 1.600.000,0 Kč a dotace ze Zlínského kraje ve výši 229.813,0 Kč. 

Další velkou investiční akcí byl projekt "ZŠ Pozlovice - Půdní vestavba školních 

družin". V rámci tohoto projektu byla provedena rekonstrukce půdy v budově základní školy. 

Tato rekonstrukce obsahovala úprava krovu střechy, zateplení střechy, osazení střešních oken, 

dále byla provedena úprava nosné konstrukce podlahy a položení podlahoviny, byla 

provedena instalace zdravotechniky a připojení a instalace vodo, topo a elektro rozvodů a 

osazení klimatizační jednotky. Rekonstrukcí byly zbudovány nové prostory školní družiny, 

nový sklad, úklidová místnost a rozšířeno schodiště. Do nově zbudovaných prostor školní 

družiny byla pořízena nová nábytková sestava. Stavební práce prováděla firma INSTOP, spol. 

s.r.o. ze Slavičína, nábytkovou sestavu zhotovila a instalovala firma pana Václava Sedláře z 

Pozlovic. Celkové náklady na rekonstrukci dosáhly výše 6.807.958,71 Kč, nábytková sestava 

byla pořízena za náklady ve výši 400.207,50 Kč. Na projekt byla poskytnuta dotace z 

Integrovaného regionálního operačního programu ve výši 5.884.195,04 Kč.   

V roce 2024 byla provedena rekonstrukce komunikace včetně parkoviště v lokalitě 

Vega. Panelová vozovka byla nahrazena souvrstvím z asfaltového betonu v délce cca 140 m 

včetně osazení nových obrub. Součástí realizace byla i rekonstrukce parkovací plochy. Zde 

byly betonové panely nahrazeny betonovou dlažbou se širokou spárou, která umožňuje 

vsakování dešťové vody. Rekonstrukcí vzniklo jedno vyhrazené parkovací stání pro ZTP a 12 

kolmých parkovacích míst. Původní betonové panely byly použity pro úpravu navazující 

účelové komunikace v délce cca 80 m, která slouží pro přístup k rekreačním chatám a lesním 

pozemkům. Realizaci stavby prováděla firma KOME stavby s.r.o. z Vlachovic. Celkové 

náklady na realizace stavby dosáhly výše 3.345.408,72 Kč. Na provedení rekonstrukce 

komunikace a parkoviště byl na základy darovací smlouvy poskytnut dar společností Hotel 

VEGA s.r.o. ve výši 994.792,48 Kč. 

V roce 2024 byl pořízen rodinný dům č.p. 62 (původně RD pan Čmelák) se zahradou 

za základní školou Pozlovice pro budoucí využití pro školní činnost a volnočasové aktivity. 

Součástí pořizované stavby je zahrada a další objekty - stodola, kopaná studna atd.  

Druhou etapou pokračovala v roce 2024 modernizace VO v obci. V rámci tohoto 

projektu byla provedena výměna stávajících zastaralých a energeticky náročných svítidel za 

nová svítidla značky Schréder Ampera EVO s funkcí nočního útlumu. Celkem bylo 

vyměněno 115 svítidel. Celkové náklady na II. etapu modernizace VO byly ve výši 
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4.265.277,31 Kč. Stavební práce prováděla firma Sitel, spol. s r.o. se sídlem v Praze. Na 

modernizace VO byla poskytnuta dotace z Ministerstva průmyslu a obchodu ve výši 

796.380,0 Kč, a to v rámci projektu "Realizace projektů ke zvýšení energetické účinnosti 

systémů veřejného osvětlení".   

V roce 2024 byla provedena rekonstrukce dětského hřiště na koupališti Duha. 

Stávající dopadová plocha z pryžových tvárnic, která byla již značně opotřebená, byla 

nahrazena litou pryží. Hřiště bylo dále doplněno novými lavičkami. Zemní práce a osazení 

obrubníků provedla firma Michal Maček z Vlachovy Lhoty, položení lité pryže provedla 

firma 3D PROGRAM, s.r.o. z Otrokovic. Celkové náklady na rekonstrukci hřiště byly ve výši 

502.119,33 kč. Na rekonstrukci byla poskytnuta dotace ze Zlínského kraje ve výši 248.000,- 

Kč. 

Další akcí realizovanou v roce 2024 byla přeložka dešťové kanalizace v ulici K 

Přehradě. Stávající kanalizace vedená pod budovou bývalé stolárny byla přeložena mimo 

tento objekt. Kanalizační potrubí PVC SN 12 (DN 400) bylo položeno v hloubce 1,5 m v 

délce 51,7 m. Trasa přeložky začíná ve směru toku napojením na šachtu, která se nachází v 

tělese chodníku v ul. K Přehradě nedaleko pozemku parc. č. 109. Následně obchází objekt 

stolárny, kde skrz dvě nové lomové šachty ústí do stávající šachty na pozemku parc. č. 

2247/15. Celkové náklady na přeložku kanalizace dosáhly výše 877.927,92 Kč. Stavbu 

prováděla firma Tomáš Vlk z Březnice. 

 

V roce 2024 byl dokončen a zařazen do užívání dlouhodobý majetek v celkové výši 

34.639.307,45 Kč 

 

II. Hospodářská činnost obce 

 

Městys Pozlovice neprovozuje hospodářskou činnost. Veškeré náklady a výnosy 

městyse jsou realizovány a sledovány v rámci hlavní činnosti. 

 

III. Stav účelových fondů a finančních aktiv  

 

Městys Pozlovice neměl v roce 2024 zřízen Fond rozvoje bydlení ani Fond rezerv a 

rozvoje. Zřízen byl fond sociální. Ze sociálního fondu byly poskytovány příspěvky na 

penzijní připojištění a příspěvky na stravování zaměstnanců v zákonné výši. Stav sociálního 

fondu k 31. 12. 2024 byl 105.908,0 Kč. Dne 16. 2. 2022 byla usnesením č. 19/I/2022/ZM 

schválena Směrnice č. 1/2022, která upravuje pravidla pro nakládání s finančními prostředky 

sociálního fondu.  

 

    

 
Název položky Sociální fond 

 

 
Počáteční stav k 1. 1. 2024 95 139,00 

 

 
Tvorba fondu 120 000,00 

 

 
Prostředky fondu v r. 2024 215 139,00 

 

 
Čerpání fondu 109 231,00 

 

 
Stravné zaměstnanců 67 399,00 

 

 
Příspěvky na penzijní připojištění 41 832,00 

 

 
Dary jubilantům 0,00 

 

 
Příspěvky na sport, kulturu a rekreaci 0,00 

 

 
Zůstatek k 31. 12. 2024 105 908,00 

 
                                                                         Přehled čerpání sociálního fondu v roce 2024 
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IV. Hospodaření příspěvkových organizací 

 

Městys Pozlovice má zřízenu jednu příspěvkovou organizaci – Základní školu a 

Mateřskou školu Pozlovice. K 31. 12. 2024 byla provedena roční účetní závěrka této 

příspěvkové organizace. Tato účetní závěrka včetně všech zákonem předepsaných výkazů je 

uložena na ÚM Pozlovice. Zaměstnankyně městyse Ing. Eva Gergelová Richterová byla 

Radou městyse Pozlovice pověřena kontrolou čerpání finančních prostředků příspěvkové 

organizace. V roce 2025 byla provedena jedna kontrola. Zpráva o výsledku kontroly 

hospodaření byla projednána v orgánech městyse a je uložena společně s ostatními výkazy na 

ÚM Pozlovice. 

   

 
Název položky 

Základní škola a Mateřská 

škola Pozlovice (k 31. 12. 2024) 

 Příjmy 19.669.510,00 

 z toho příspěvek od zřizovatele   1.680.000,00 

 Výdaje 19.625.898,00 

 Výsledek hospodaření (zisk/ztráta)        43.612,72  

 Fondy celkem      901.429,82 

 Rezervní fond z VH      164.341,22 

 Rezervní fond z jiných titulů      588.277,28 

 Investiční fond        27.300,00 

 Fond odměn                 0,00 

 FKSP      121.511,32 

 Ostatní fondy                 0,00 

 Odvod zřizovateli (za rok 2024)                 0,00 

Hospodaření příspěvkové organizace v roce 2024 (v Kč) 

 

Účetní závěrka příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Pozlovice 

k 31. 12. 2024 byla projednána na jednání Rady městyse Pozlovice dne 16. dubna 2025 a 

schválena usnesením č. 163/25 RM. Odvod zřizovateli nebyl nařízen.  

 

V. Hospodaření ostatních organizací založených Městysem Pozlovice  

 

Jednotka sboru dobrovolných hasičů Pozlovice 

Městys Pozlovice je zřizovatelem Jednotky sboru dobrovolných hasičů městyse 

Pozlovice. V roce 2024 měla jednotka 16 členů. 

Příjmy a výdaje spojené se zřízenou organizační složkou „Jednotka sboru 

dobrovolných hasičů městyse Pozlovice“ jsou účtovány v rámci hlavní činnosti městyse na 

paragrafu 5512 – Požární ochrana – dobrovolná část. V roce 2024 byly na paragrafu 5512 

zúčtovány příjmy ve výši 32.979,13 Kč, výdaje na tomto paragrafu dosáhly výše 397.493,41 

Kč. 

 

Služby městyse Pozlovice s.r.o. 

 

V roce 2010 bylo dne 31. 3. 2010 na zasedání zastupitelstva městyse usnesením  

č. 12/III/2010/ZM rozhodnuto o založení společnosti Služby městyse Pozlovice s. r. o. 

Společnost s ručením omezeným vznikla dne 30. 4. 2010 sepsáním zakladatelské listiny. 

Jediným společníkem je na základě zakladatelské listiny Městys Pozlovice, IČ: 00568708 se 

sídlem Pozlovice, Hlavní 51, 763 26 Luhačovice. Základní kapitál společnosti při jejím 
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založení činil 200 tis. Kč. V roce 2012 bylo rozhodnuto o navýšení základního kapitálu o 800 

tis. na současný 1 mil. Kč.  Společnost byla zapsána v obchodním rejstříku, vedeném 

Krajským soudem v Brně v oddílu C vložka 66584, a to k datu 10. 5. 2010. 

Společnost Služby městyse Pozlovice s. r. o. byla založena za účelem provozování 

ekonomických činností, které byly dříve realizovány v rámci hlavní činnosti městyse. Náplň 

činnosti společnosti tvoří zejména provozování koupaliště Duha u Luhačovické přehrady, 

parkovišť na přehradě, půjčování lodiček, výkon komunálních služeb, tzn. správa a údržba 

místních komunikací, zimní údržba, údržba veřejné zeleně a čistoty v městysi, provádění 

svozu tříděných odpadů, drobné stavební práce, úpravy, opravy apod.  

Výsledkem hospodaření společnosti v roce 2024 byl zisk ve výši 167.204,61 Kč, 

přičemž výnosy činily 8.435.165,74 Kč a náklady byly ve výši 8.267.961,13 Kč.  

Krátkodobé pohledávky dosahovaly k 31. 12. 2024 celkové výše 1.113.378,79 Kč. Po 

splatnosti byly evidovány pohledávky ve výši 87.197,15 Kč.  

Krátkodobé závazky společnosti byly k 31. 12. 2024 ve výši 662.046,46 Kč. 

Na základě smlouvy o zápůjčce přijaly Služby městyse Pozlovice s.r.o. od Městyse 

Pozlovice zápůjčku ve výši 2 mil. Kč se splatností k 31.12.2027. Dlužník má možnost dluh 

kdykoliv částečně nebo úplně splatit, a to bez sankce. K 31.12.2024 byla výše dluhu 2 mil. 

Kč. 

Na středisku koupaliště byl vytvořen zisk ve výši 267.290,65 Kč, což je navýšení 

zisku oproti roku 2023 o 259 tis. Kč. K zisku na středisku koupaliště přispělo zejména velmi 

příznivé počasí, při kterém bylo koupaliště otevřeno v období od 16. června do 2. září celkem 

58 dnů. V tomto období přivítalo koupaliště 30 267 návštěvníků.  

V roce 2024 se zejména díky příznivému počasí v období letních prázdnin podařilo 

zvrátit negativní trend klesající návštěvnosti lodiček a podařilo se dosáhnou na nejvyšší tržbu 

od roku 2020. Cena půjčovného za lodičky se již několik let neměnila. Pro zatraktivnění 

půjčovny lodiček a rozšíření služeb byly pořízeny paddleboardy a v roce 2024 nová šlapadla 

se skluzavkami. V horizontu několika příštích let je nutné uvažovat o investici v řádu několika 

milionů Kč do výstavby nového mola. 

 

VI. Přehled příspěvků poskytnutých územním samosprávným celkům a ostatním 

veřejným rozpočtům místní úrovně 

     

 
Příjemce transferu Účel příspěvku Částka (v Kč) 

 

 Krajský úřad ZK Dopravní obslužnost ZK 150.100,--  

 Obec Podhradí 

Příspěvek za záchranu hradu Starý   

Světlov 50.000,--  

 Město Luhačovice Městská policie - odchyt psů 4.000,--  

 Město Luhačovice Projednání agendy přestupků 27.000,--  

 Mikroregion Luhačovické Zálesí Projekt předcházení vzniku odpadů 118.001,32  

 Mikroregion Luhačovské Zálesí Členský příspěvek 8.220,--  

     
     Přehled příspěvků poskytnutých veřejným rozpočtům v roce 2024 

 

V roce 2024 byly poskytnuty příspěvky veřejným rozpočtům místní úrovně v celkové 

výši 357.321,32 Kč. 
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VII. Přehled poskytnutých příspěvků a darů neziskovým organizacím, občanským 

sdružením a uhrazených členských příspěvků 

Z rozpočtu Městyse Pozlovice byly v roce 2024 poskytnuty příspěvky neziskovým 

organizacím, církevním a ostatním organizacím v celkové výši 599.181,50 Kč.  

 

    

 
Název organizace 

Výše příspěvku 
(v Kč)  

 Dívčí saxofonový orchestr, z. s.  22.000,--  

 Charita Luhačovice 100.000,--  

  Charita Slavičín 20.000,--  

  Junák – český skaut, středisko Františka Matulíka Pozlovice, z. s. 30.000,--  

 MS Komonec Pozlovice, z. s. 20.000,--  

 Římskokatolická farnost Pozlovice 20.000,--  

 Sdružení místních samospráv 6.502,--  

 SK Pozlovice, z. s. 110.000,--  

 Leluja, z. s. 10.000,--  

 Fotbalová reprezentace starostů 25.000,--  

 ŘKF Pozlovice „Otevřené brány“  15.000,--  

 Sdružení lázeňských míst ČR 12.122,50  

 Spolek pro obnovu venkova 2.500,--  

 SH – ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 50.000,--  

 Český svaz žen, z. s.  15.000,--  

 Český svaz včelařů Pozlovice, z. s. 17.000,--  

 Luhačovské Zálesí, o.p.s. 39.057,--  

 Kulturní Luhačovice z.s. 15.000,--  

 Nadace Jana Pivečky Slavičín 5.000,--  

 Centrum služeb Zlín 3.000,--  

 Společnost pro ranou péči o zrak 5.000,--  

 Lázně Luhačovice, a.s. 7.000,--  

 SMS ČR – příspěvek na obce postižené povodněmi 50.000,--  

 Celkem 599.181,50  

    
    Přehled příspěvků neziskovým organizacím a sdružením poskytnutých v roce 2024 
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VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním veřejným 

rozpočtům místní úrovně 
         

 
Poskytovatel Účel ÚZ Položka 

Schválený 

rozpočet 

Plnění 

rozpočtu 

Plnění      

v %  

    MFČR Dotace na volby Evropský parlament  98348 4111 32.000,-- 32.000,-- 100,00  

    MFČR     Dotace na volby – zastup. Krajů + senát  98193 4111 48.000,-- 48.000,-- 100,00  

    MFČR Výkon státní správy  4112 412.100,-- 412.100,-- 100,00  

 MPO Zavedení systému hospodaření s energií 22023 4116 241.000,-- 240.631,-- 99,84  

 MV Zásahy JSDH Pozlovice 14004 4116 19.000,-- 19.000,-- 100,00  

 ZK Ochrana členů JSDH a efektivita zásahů 00020 4122 63.000,-- 63.194,-- 100,31  

 SFDI Pozlovice – cyklostezka, úsek MŠ-hřiště 91628 4213 5.497.900,-- 5.497.808,-- 100,00  

 MPO Zvýšení účinnosti veřejného osvětlení 22504 4216 800.000,-- 796.380,-- 99,55  

 MŽP Propustné dlažby ul. Nivy I. a Nivy II. 15501 4216 360.000,-- 360.207,23 100,06  

 ZK Údržba sportovišť – vůz SELVO 00150 4222 329.000,-- 329.000,-- 100,00  

 ZK Technické zhodnocení - kabiny 00150 4222 26.000,-- 25.535,-- 98,21  

 ZK Ochrana členů JSDH a efektivita zásahů 00020 4222 37.000,-- 36.800,-- 99,46  

 ZK Dopadové plochy pod herními prvky – Duha 00120 4222 248.000,-- 248.000,-- 100,00  

         

     Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v roce 2024 
 

Pozn.: (MFČR - Ministerstvo financí České republiky, MPO – Ministerstvo průmyslu a obchodu,  MV – 

Ministerstvo vnitra, MŽP  – Ministerstvo životního prostředí, SFDI – Státní fond dopravní infrastruktury, ZK – 

Zlínský Kraj) 

 

Dotace do rozpočtu Městyse Pozlovice za rok 2024 činily celkem 8.108.655,23 Kč. 

 

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Městyse Pozlovice za rok 2024 
 

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech: 20.11.2024 - 22.11.2024 (dílčí přezkoumání) 

  5.5.2025 - 7. 5. 2025 (konečné přezkoumání) 

na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných 

celků a dobrovolných svazků obcí. Kontrola byla zahájena dne 19.8.2024 předáním pověření 

ke kontrole a ukončena dne 7.5.2025 podle § 18 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní 

řád) vzdáním se práva podat námitky. 

 

Přezkoumání vykonala kontrolorka Zlínského kraje pověřená řízením přezkoumání   

paní Mgr. Marie Ostrožíková. 

 

X. Přezkoumání hospodaření 2024 
 
I.    Předmět přezkoumání, u něhož nebyla nalezena chyba či nedostatek 
 
  

Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních 
operací, týkajících se rozpočtových prostředků.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních 
fondů.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního 
celku.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků 
vynakládaných na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě 
smlouvy s jinými právnickými nebo fyzickými osobami.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu 
právních předpisů o účetnictví.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými  
z Národního fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních 
smluv.  
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Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu 
rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším 
osobám.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví 
územního celku.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž 
hospodaří územní celek.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek,  
s výjimkou úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch 
třetích osob.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho 
příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou 
odpovědnost.  

 
II. Při dílčím přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
III.   Při konečném přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v 

ustanovení § 10 odst. 3 písm. b) a písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. 

 

XI. Závěr zprávy č. 228/2024/IAK o výsledku přezkoumání hospodaření městyse 

Pozlovice, IČ 00568708 za rok 2024: 
 

I. Odstraňování chyb a nedostatků z předchozích let  
 

Při přezkoumání za předchozí roky nebyly zjištěny chyby, případně tyto chyby a 
nedostatky byly napraveny.  

 

II. Při přezkoumání hospodaření městyse Pozlovice za rok 2024 nebyly zjištěny chyby a nedostatky [§ 
10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.].  

 

III. Nebyla zjištěna rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.  
 

IV. Při přezkoumání hospodaření městyse Pozlovice za rok 2024  
 

Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele: 
 

a)  podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 4,60% 
b)  podíl závazků na rozpočtu územního celku 2,68 
c)  podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00% 
d)  fiskální pravidlo - podíl dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 
rozpočtové roky 0,00% 

  
V. Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.  

Podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 roky k rozvahovému dni činil 0,00 %. 
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XII. Výsledek hospodaření 
 

Výsledek hospodaření ve výši 15.039.611,55 Kč bude převeden na účet číslo 432 – 

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let. 

 

V Pozlovicích dne 6. 6. 2025 

 

Vypracoval: Ing. Miroslav Papoušek 

 

 

 ……………….………………….. 

 Ing. Pavel Coufalík, Ph.D. 

 starosta městyse Pozlovice 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 6. 6. 2025 

 

Sňato z úřední desky dne: 

 

 

 

Dokument v elektronické podobě byl vyvěšen ve shodné lhůtě jako dokument v tištěné podobě 

na elektronické úřední desce městyse Pozlovice www.pozlovice.cz.  

 

http://www.pozlovice.cz/


Klasifikace: chráněný dokument 

 
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 211 ■ podatelna@zlinskykraj.cz 
 

  
 

 
 

Odbor interního auditu a kontroly 
Oddělení kontrolní 

Městys Pozlovice 
Pozlovice, Hlavní 51 
763 26 Luhačovice 

    

    

Datum Oprávněná úřední osoba Číslo jednací Spisová značka 

7. května 2025 Mgr. Marie Ostrožíková KUZL 4876/2025 KUSP 51350/2024 IAK 

 
 

 Zpráva č. 228/2024/IAK 

 o výsledku přezkoumání hospodaření 
městyse Pozlovice, IČO: 00568708 

za rok 2024 
 

 

 

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech: 20.11.2024 - 22.11.2024 (dílčí přezkoumání) 

05.05.2025 - 07.05.2025 (konečné přezkoumání) 

 

na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí a dle ustanovení § 42 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích. 

 

Kontrola byla zahájena písemným oznámením doručeným kontrolované osobě dne  19.08.2024. 

Posledním kontrolním úkonem bylo vrácení písemností a dokladů dne 07.05.2025. 
 

 

Místo provedení přezkoumání: Úřad městyse Pozlovice, Pozlovice, Hlavní 51 

 763 26 Luhačovice 

 
 

Přezkoumání vykonal: 
kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Mgr. Marie Ostrožíková 
 
 
Městys zastupovali:  
starosta: Ing. Pavel Coufalík, Ph.D. 
místostarosta, ekonom: Ing. Miroslav Papoušek 
asistentka starosty od 01. 09. 2024: Ing. Eva Gergelová, Richterová 
asistentka starosty: Bc. Monika Kudelková, Pešková 
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A. Přezkoumané písemnosti 
 

Druh písemnosti Popis písemnosti 

  
Návrh rozpočtu  Návrh rozpočtu na rok 2024 byl zveřejněn na internetových stránkách a na 

elektronické úřední desce městyse od 04. 12. 2023 do 21. 12. 2023.  
Návrh předpokládal příjmy 47.364.000,00 Kč, výdaje 51.876.000,00 Kč, 
financování -4.512.000,00 Kč. 
Rozpočet byl navržen jako schodkový. Schodek měl být kryt z přebytku 
hospodaření minulého období.  
S návrhem rozpočtu na rozpočtový rok byly zveřejněny informace o schváleném 
rozpočtu na rozpočtový rok předcházející roku, na který je předkládán návrh 
rozpočtu a očekávaném plnění rozpočtu za předcházející rok, jak ukládá 
ustanovení § 5 odst. 3 zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové 
odpovědnosti, v platném znění. 
  

Rozpočtová 
opatření  

Změny rozpočtu byly prováděny rozpočtovými opatřeními, která byla evidována 
podle časové posloupnosti. Do 30. 09. 2024 byly přijaty rozpočtové změny 
formou 4 rozpočtových opatření, (dále RO): 
RO č. 1 schváleno 26. 02. 2024 usnesení č. 6/II/2024/ZM a na internetových 
stránkách zveřejněno od 29. 02. 2024. 
RO č. 2 schváleno 08. 04. 2024 usnesení č. 10/III/2024/ZM a na internetových 
stránkách zveřejněno od 08. 04. 2024. 
RO č. 3 schváleno 26. 06. 2024 usnesení č. 15/V/2024/ZM a na internetových 
stránkách zveřejněno od 27. 06. 2024. 
RO č. 4 schváleno 11. 09. 2024 usnesení č. 7/VII/2024/ZM a na internetových 
stránkách zveřejněno od 12. 09. 2024.  
Rozpočtová opatření budou sejmuta 31. 12. 2024. 
Na elektronické úřední desce bylo oznámeno kde je možno nahlédnout do jejich 
listinné podoby.  
Porušení ustanovení § 16 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, spočívající ve včasnosti 
zveřejnění rozpočtových opatření nebylo zjištěno.  
 
Při konečném přezkoumávání hospodaření bylo zjištěno, že do konce roku 2024 
byly provedeny další úpravy rozpočtu formou dalších 2. rozpočtových opatření: 
RO č. 5 schváleno 23. 10. 2024 usnesení č.6/VIII/2024/ZM a na internetových 
stránkách zveřejněno od 22. 11. 2024.  
RO č. 6 schváleno 18. 12. 2024 usnesení č. 5/IX/2024/ZM a na internetových 
stránkách zveřejněno od 19. 12. 2024.  
Rozpočtová opatření budou sejmuta 31. 12. 2024. 
Na elektronické úřední desce bylo oznámeno, kde je možno nahlédnout do jejich 
listinné podoby.  
Porušení ustanovení § 16 odst. 5 zákona o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů spočívající ve včasnosti zveřejnění rozpočtových opatření nebylo 
zjištěno.  
  

Schválený  
rozpočet  

Rozpočet městyse na rok 2024 schválilo zastupitelstvo dne 20. 12. 2023 
usnesení č. 9/VII/2023/ZM.  
Rozpočet byl schválen jako schodkový, příjmy 47.364.000,00 Kč, výdaje 
51.876.000,00 Kč, financování -4.512.000,00 Kč (položka 8115 změna stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech). 
Současně se schválením rozpočtu stanovilo zastupitelstvo:  
V souladu s § 102 odst. 2 a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 
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kompetenci radě městyse (dále RO) k provádění rozpočtových opatření  
v rozsahu do výše 300.000,00 Kč bez DPH.  
Uložilo RM informovat ZM o provedených rozpočtových opatřeních. 
Schválený rozpočet na rok 2024 byl na internetových stránkách a na elektronické 
úřední desce zveřejněn od 21. 12. 2023.  
Současně bylo na elektronické úřední desce oznámeno, kde je možno 
nahlédnout do jeho listinné podoby. 
Porušení ustanovení § 4 a § 11, zákona o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů nebylo zjištěno. 
  

Stanovení 
závazných 
ukazatelů zřízeným 
organizacím  

Dne 08. 01. 2024 sdělil zřizovatel Základní škole a mateřské škole Pozlovice 
informaci o schváleném neinvestičním příspěvku ve výši 1.680.000,00 Kč, z toho 
MŠ ve výši 655.000,00 Kč, ZŠ ve výši 825.000,00 Kč, školní stravování ve výši 
200.000,00 Kč. 
Podle finančního výkazu FIN 2-12M sestaveného k 30. 09. 2024 představovalo 
plnění rozpočtu položky 5331 neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým 
organizacím: 
Paragraf 3111 MŠ ve výši 491.250,00 Kč, což představovalo plnění 75,00 % 
schváleného příspěvku.  
Paragraf 3117 ZŠ ve výši 618.750,00 Kč, což představovalo plnění 75,00 % 
schváleného příspěvku.  
Paragraf 3141 školní stravování ve výši 150.000,00 Kč, což představovalo plnění 
75,00 % schváleného příspěvku.  
 
Při konečném přezkoumávání hospodaření bylo z finančního výkazu FIN 2 - 12M 
sestaveného k 31. 12. 2024 zjištěno, že plnění rozpočtu položky 5331 
neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím vykazovalo na 
paragrafu: 
3111 MŠ ve výši 655.000,00 Kč, což představovalo plnění 100,00 % schváleného 
příspěvku.  
3117 ZŠ ve výši 825.000,00 Kč, což představovalo plnění 100,00 % schváleného 
příspěvku.  
Dále byly ZŠ poskytnuty investiční příspěvky v úhrnné výši 6.690.215,21 Kč,  
z toho 6.290.007,71 Kč na půdní vestavbu školních družin, zbylá částka 
400.207,50 Kč na nábytkovou sestavu školní družiny. 
3141 školní stravování ve výši 200.000,00 Kč, což představovalo plnění  
100,00 % schváleného příspěvku.  
  

Střednědobý  
výhled rozpočtu  

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2024-2025 byl zveřejněn na 
internetových stránkách a na úřední desce městyse od 05. 12. 2022 do  
31. 12. 2022, schválen byl 21. 12. 2022 usnesení č. 10/IX/2022/ZM.  
Na internetových stránkách byl zveřejněn od 22. 12. 2022, sejmut bude  
31. 12. 2025. Na úřední desce bylo oznámeno, kde je dokument zveřejněn  
v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do jeho listinné podoby.  
 
Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2025-2026 byl zveřejněn na 
internetových stránkách a na elektronické úřední desce městyse od 04. 12. 2023 
do 31. 12. 2023, schválen byl 20. 12. 2023 usnesení č. 10/VII/2023/ZM.  
Na internetových stránkách a elektronické úřední desce byl zveřejněn od  
21. 12. 2023, sejmut bude 31. 12. 2026. Současně bylo oznámeno, kde je možno 
nahlédnout do jeho listinné podoby.  
Porušení ustanovení § 3 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtu 
nebylo zaznamenáno. 
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Závěrečný účet  Návrh závěrečného účtu za rok 2023 byl zveřejněn na internetových stránkách  
a na elektronické úřední desce od 10. 06. 2024 do 27. 06. 2024.  
Zastupitelstvem byl projednán dne 26. 06. 2024 a usnesením č. 4/V/2024/ZM byl 
vyjádřen souhlas s celoročním hospodařením bez výhrad.  
Závěrečný účet byl na internetových stránkách a na elektronické úřední desce 
zveřejněn od 27. 06. 2024, sejmut bude 30. 06. 2025.  
Současně bylo na elektronické úřední desce oznámeno, kde je možno 
nahlédnout do jeho listinné podoby. Porušení ustanovení § 17 zákona  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů nebylo zjištěno. 
  

Bankovní výpis  Podle účetního výkazu Rozvaha sestaveného k 30. 09. 2024 vykazoval 
krátkodobý finanční majetek 20.566.375,70 Kč, z toho: 
 
Účet 244 (termínované vklady) ve výši 13.000.000,00 Kč doložen bankovním 
výpisem k účtu TVK č. 94-8952890617/0100.  
 
Účet 231 (ZBÚ) ve výši 7.479.446,70 Kč, z toho analytický účet (AU): 
AU 231 3000 zůstatek 6.658.881,31 Kč doložen bankovní výpis (dále BV) k účtu 
číslo 11222661/0100 
AU 231 1100 zůstatek 810.738,93 Kč doložen BV k účtu č. 94-2019661/0710 
AU 231 3200 zůstatek 9.627,66 Kč doložen BV k účtu č. 1100171813/2010 
AU 231 3300 zůstatek 198,80 Kč doložen BV k účtu č. 2006-2019661/0710.  
 
Účet 263 (ceniny) ve výši 8.117,00 Kč doložen inventurní soupis zásob cenin  
v nominální hodnotě k 31. 12. 2023.  
 
Účet 261 (pokladna) ve výši 78.812,00 Kč, z toho AU 261 9000 účetní  
41.134,00 Kč, AU 261 9100 sekretariát 7.862,00 Kč, AU 261 9200 referent místní 
správy a samosprávy (dále jen RMSS) 29.814,00 Kč, AU 261 9300 zástup RMSS 
2,00 Kč.  
 
Zůstatky výše uvedených syntetických účtů odpovídaly účtům analytickým, 
popřípadě jejich součtům. Účet 244 a 231 doložen výpisy k bankovním účtům. 
Účet 263 doložen inventurním soupisem. Účet 261 doložen Výčetkou bankovek  
a mincí jednotlivých pokladen k 30. 09. 2024. Nedostatky nebo rozdíly nebyly 
zaznamenány.  
 
Při konečném přezkoumávání hospodaření bylo podle účetního výkazu Rozvaha 
za období 12/2024 zjištěno, že krátkodobý finanční majetek představoval celkem 
15.507.784,01 Kč, z toho: 
 
Účet 244 (Termínované vklady krátkodobé) zůstatek 5.000.000,00 Kč.  Inventurní 
soupis TVK tvořil přílohu č. 28 doložen byl smlouvou o zřízení a vedení TVK  
k účtu: 
č. 94-8791090677/0100 výše a měna vkladu 2.500.000,00 Kč, 
č. 94-8791130667/0100 výše a měna vkladu 2.500.000,00 Kč. 
 
Účet 231 (ZBÚ) zůstatek 10.507.784,01 Kč. Inventární soupis za základní běžný 
účet USC tvořil Přílohu č. 29 doložen byl bankovním výpisem k účtu:  
č. 11222661/0100 zůstatek 2.912.413,99 Kč,  
č. 94-2019661/0710 zůstatek 7.587.120,56 Kč,  
č. 2006-2019661/0710 zůstatek 168,80 Kč  
č. 1100171813/2010 zůstatek 8.080,66 Kč. 
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K rozvahovému dni byla evidence jednotlivých účtů uzavřena, zůstatky byly 
ověřeny dokladovou inventurou a doloženy výpisy z bankovních účtů v případě 
účtu 244 a účtu 231. Nedostatky nebo rozdíly nebyly zaznamenány. 
  

Evidence 
pohledávek  

Podle finančního výkazu FIN 2 - 12M sestaveného k 30. 09. 2024 vykazovaly 
dlouhodobé pohledávky 25.180,00 Kč zůstatek účtu 471 dlouhodobé poskytnuté 
zálohy na transfery.  
Jednalo se podíl finančních prostředků poskytnutý Městu Uherský Brod  
v návaznosti na Smlouvu o spolupráci při naplňování Memoranda o společném 
záměru při nakládání s komunálními odpady.  
 
V minulém období představovaly dlouhodobé pohledávky 0,00 Kč, krátkodobé 
pohledávky 1.156.634,48 Kč. 
 
K 31. 12. 2024 vykazoval stav dlouhodobých pohledávek 2.025.180,00 Kč,  
z toho: 
 
Účet 462 (poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé) zůstatek  
2.000.000,00 Kč. Inventurní soupis č. 22 doložen komentářem poskytnuté 
výpomoci a Smlouvou o zápůjčce ze dne 19. 12. 2024 uzavřenou se Službami 
městyse Pozlovice, s. r. o. Hlavní 51, Pozlovice. Poskytnuty byly finanční 
prostředky ve výši 2.000.000,00 Kč na financování nákladů spojených  
s pořízením komunální techniky (traktor ZETOR Proxima HS 100, příkopové 
rameno Frontoni Fox Proxi 450, zametací zařízení pro nakladač Novotný B861. 
Úrok byl sjednán ve výši 3 % p. a. spolu se splacením příslušné částky. Splatnost 
do 31. 12. 2027. Zajištění nebylo sjednáno. Zápůjčka schválena zastupitelstvem 
dne 18. 12. 2024 usnesení č. 20/IX/2024/ZM. 
 
Učet 471 (dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery) zůstatek 25.180,00 Kč. 
Inventurní soupis č. 14 doložen komentářem transferu a Memorandem  
o společném záměru při nakládání s komunálními odpady. 
 
K 31. 12. 2024 vykazoval stav krátkodobých pohledávek vykazoval ve sloupci 
Brutto 776.946,29 Kč, ve sloupci Korekce 9.300,90 Kč, ve sloupci Netto 
767.645,39 Kč. 
 
Účet 311 (odběratelé) zůstatek 146.634,10 Kč k pohledávkám byla vytvořena 
opravná položka ve výši 9.300,90 Kč. Inventurní soupis tvořil Přílohu č. 17 
doložen byl soupisem pohledávek. Po lhůtě splatnosti byly pohledávky ve výši 
46.877,04 Kč.  
 
Účet 314 (krátkodobé poskytnuté zálohy) zůstatek 423.190,00 Kč. Inventurní 
soupis tvořil Přílohu č. 18 doložen byl soupisem poskytnutých záloh. 
 
Účet 315 (jiné pohledávky z hlavní činnosti) zůstatek 184.430,00 Kč. Inventurní 
soupis tvořil Přílohu č. 19 doložen byl soupisem pohledávek. Finančně 
nejvýznamnější pohledávky v úhrnné výši 182.040,00 Kč vznikly v souvislosti 
poplatkem za rekreační pobyl. 
 
Účet 377 (ostatní krátkodobé pohledávky) zůstatek 22.692,19 Kč. Inventurní 
soupis tvořil Přílohu č. 27 doložen byl soupisem pohledávek.  
 
K rozvahovému dni byla evidence jednotlivých účtů uzavřena, skutečný stav 
pohledávek byl ověřen dokladovou inventurou. Porovnáním zůstatků syntetických 
účtů zjištěných inventurou se stavem účetním nebyly zjištěny rozdíly. 
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Evidence závazků  Při konečném přezkoumávání hospodaření bylo zjištěno, že v minulém období 
vykazoval zůstatek dlouhodobých závazků 8.000,00 Kč, zůstatek krátkodobých 
závazků 4.077.670,43 Kč. 
 
K 31. 12. 2024 představovaly dlouhodobé závazky 26.000,00 Kč. Inventární 
soupis tvořil Přílohu č. 40 doložen byl soupisem k účtu 459 (ostatní dlouhodobé 
závazky). jednalo se o 3 kauce dle článku IV. bod 6 a článku IV. bod 9 Smlouvy  
o nájmu prostoru sloužícího k podnikání. 
 
K 31. 12. 2024 představovaly krátkodobé závazky 2.620.695,32 z toho: 
 
Účet 321 (dodavatelé) zůstatek 709.651,94 Kč. Inventurní soupis za účet 
dodavatele tvořil Přílohu č. 41 doložen byl soupisem k účtu 321 závazků ve 
splatnosti.  
 
Účet 324 (krátkodobé přijaté zálohy) zůstatek 39.936,36 Kč. Inventurní soupis 
tvořil Přílohu č. 42 doložen soupisem přijatých záloh. 
 
Účet 331 (zaměstnanci) zůstatek 336.310,00 Kč. Inventurní soupis tvořil Přílohu 
č. 43 doložen byl Rekapitulací úplnou za období 12/2024. 
 
Účet 336 (sociální zabezpečení) zůstatek 120.581,00 Kč. Inventurní soupis tvořil 
Přílohu č. 44 doložen byl Rekapitulací úplnou za období 12/2024.  
 
Účet 337 (zdravotní pojištění) zůstatek 54.522,00 Kč. Inventurní soupis tvořil 
Přílohu č. 45 doložen byl Rekapitulací úplnou za období 12/2024.  
 
Účet 342 (jiné přímé daně) zůstatek 33.853,00 Kč. Inventurní soupis tvořil Přílohu 
č. 47 doložen byl Rekapitulací úplnou za období 12/2024. 
 
Účet 343 (DPH) zůstatek 82.137,00 Kč. Inventurní soupis tvořil Přílohu č. 48 
doložen přiznáním k DPH. 
 
Účet 374 (krátkodobé přijaté zálohy na transfery) zůstatek 28.519,00 Kč. 
Inventurní soupis tvořil Přílohu č. 50 doložen soupisem závazku z dotace na 
volby do EP 10.344,00 Kč a do Senátu P ČR a zastupitelstva krajů 18.175,00 Kč. 
 
Účet 384 (výnosy příštích období) zůstatek 789.670,00 Kč.  Inventurní soupis 
tvořil Přílohu č. 51 doložen byl soupisem výnosů příštího období, z toho finančně 
nejvýznamnější výnos z daně z příjmu PO 786.870,00 Kč. 
 
Účet 389 (dohadné účty pasivní) zůstatek 421.531,40 Kč. Inventurní soupis tvořil 
Přílohu č. 52 doložen byl inventárním soupisem dohad na elektrickou energii 
293.035,07 Kč, plyn 101.681,90 Kč a vodu 26.814,43,00 Kč. 
 
Účet 378 (ostatní krátkodobé závazky) zůstatek 3.983,62 Kč. Inventurní soupis 
tvořil Přílohu č. 53 doložen byl inventurním soupisem závazků. Finančně 
nejvýznamnější byly přeplatky faktur v úhrnu 3.720,00 Kč, přeplatek za psa 
200,00 Kč, zbylá částka 63,62 Kč mylná platba.  
 
K rozvahovému dni byla evidence jednotlivých závazkových účtů uzavřena, 
skutečný stav závazků byl ověřen dokladovou inventurou. Porovnáním zůstatků 
syntetických účtů zjištěných inventurou se stavem účetním nebyly zjištěny 
rozdíly. 
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Inventurní soupis 
majetku a závazků  

Inventura veškerého majetku a závazků byla provedena na základě Plánu 
inventur k rozvahovému dni. "Inventarizační zpráva k 31. 12. 2024" popisovala 
věcný a časový průběh inventury.  
Inventarizační protokol obsahoval název rozvahové položky aktiv, pasiv  
a podrozvahové evidence s uvedením předmětného čísla syntetického účtu, 
uvedena byla finanční hodnota majetku, závazku, podrozvahové evidence  
a odkazu na číslo Přílohy inventurního soupisu.  
Součástí Inventarizačního protokolu byla účetní závěrka, finanční a účetní 
výkazy, inventurní soupis smluv, apod.  
Inventurní soupisy obsahovaly datum, ke kterému byla inventura provedena, číslo 
syntetického účtu, celkovou výši ocenění majetku/závazků, způsob zjišťování 
skutečných stavů, datum zahájení a ukončení inventury a podpisové záznamy 
osob odpovědných za zjištění stavů.  
Konečné stavy jednotlivých syntetických účtů byly podloženy např. inventurními 
soupisy, inventárním seznamem majetku se stavem k 31. 12. 2024, výpisy  
z katastru nemovitostí, soupisem pohledávek/závazků, Rekapitulací úplnou 
mzdových nákladů za období 12/2024, fotokopií výpisů z bankovních účtů apod.  
 
Byla provedena kontrola souladu jednotlivých druhů inventarizovaného majetku  
a závazků, zjištěné stavy byly porovnány se stavem účetním a u vybraných druhů 
byla ověřena doloženost vnějšími a vnitřními doklady. Podrobnosti viz písemnost 
Bankovní výpis, písemnost Evidence pohledávek, písemnost Evidence závazků, 
písemnost Peněžní fondy.  
Nedostatky nebo rozdíly nebyly zaznamenány. 
  

Odměňování členů 
zastupitelstva  

Zastupitelstvo městyse mělo 15 členů, z toho 2 byli pro výkon funkce uvolněni na 
základě rozhodnutí ze dne 19. 10. 2022 usnesení č. 4/2022/UZM. 
 
Dne 19. 10. 2022 stanovilo zastupitelstvo: 
Usnesení č. 22/2022/UZM měsíční odměnu za výkon funkce neuvolněného člena 
zastupitelstva 900,00 Kč. 
Usnesení č. 23/2022/UZM měsíční odměnu za výkon funkce neuvolněného člena 
rady 3.000,00 Kč, za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva a předsedy 
komise rady 1.500,00 Kč a za výkon funkce člena výboru 500,00 Kč.  
Usnesení č. 24/2022/UZM při souběhu výkonu několika funkcí se odměna 
neuvolněnému členovi zastupitelstva poskytne pouze za výkon funkce, za niž 
podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna. 
 
Při konečném přezkoumávání hospodaření zjištěno: 
Podle evidence obyvatel bylo k 01. 01. 2024 v městyse Pozlovice hlášeno 1370 
obyvatel. Odměna členů zastupitelstva vycházela z počtu obyvatel, což odpovídá 
4. kategorii Přílohy k zákonu č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění. 
 
Výše odměny uvolněných členů zastupitelstva odpovídala součinu základny pro 
výpočet odměny a koeficientu stanovenému v příloze k zákonu o obcích podle 
zastávané funkce a velikostní kategorie obce. 
 
Kontrolou mzdových listů uvolněných členů zastupitelstva bylo zjištěno, že výše 
měsíční odměny odpovídala Přepočtené tabulkové výši odměn členů 
zastupitelstev obcí podle Přílohy k zákonu o obcích ve 4. kategorii. 
Kontrolou mzdových listů neuvolněných členů zastupitelstva (osobní číslo 9, 16, 
22, 168, 170, 207, 208, 209) zjištěno, že odměny byly vypláceny ve výši 
stanovené zastupitelstvem obce a jejich výše dosahovala výše odměny za výkon 
funkce člena výboru uvedené v Příloze k zákonu o obcích ve 4. kategorii. 
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Porušení ustanovení § 73 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 
nebylo zjištěno.   
  

Pokladní doklad  Pokladní operace byly průběžně zaznamenávány v programu MUNIS (TRIÁDA). 
Vedeny byly 4 pokladny. Každá z nich měla pro příjmy a výdaje vedenou jednu 
číselnou řadu. Syntetický účet 261 byl analyticky členěn, a to:  
AU 261 9000 (ekonom-účetní) účetní doklady začínaly číselnou řadou 
2400XXXX.  
AU 261 9100 (sekretariát) účetní doklady začínaly číselnou řadou 2409XXXX.  
AU 261 9200 (referent místní správy a samosprávy-dále jen RMSS) účetní 
doklady začínaly číselnou řadou 2408XXXX.  
AU 261 9300 zástup RMSS účetní doklady začínaly číselnou řadou 2407XXXX. 
O pokladních operacích bylo účtováno průběžně. Účetní doklady byly 
chronologicky zakládány po jednotlivých měsících do šanonů.  
V rámci dodržení číselných řad pokladny AU 261 900 a AU 261 920 byla 
provedena kontrola doloženosti pokladních operací a správnost účtování  
u dokladů zaúčtovaných v měsíci září 2024. 
Účetní doklady obsahovaly informaci o provedené řídící kontrole ve smyslu 
zákona č. 320/20221 Sb., o finanční kontrole, v platném znění.  
Účetní doklady obsahovaly náležitosti stanovené v § 11 zákona o účetnictví 
včetně podpisů osob, které ověřily věcnou správnost.  
Účetní zápisy byly prováděny přehledně, srozumitelně a způsobem zaručujícím 
jejich trvanlivost.  
Nedostatky nebyly zaznamenány.  
  

Pokladní kniha 
(deník)  

Dne 21. 11. 2024 v 08:45 hodin byla provedena kontrola zůstatku pokladní 
hotovosti v pokladně AU 261 900 (účetní). Předloženo bylo celkem  
118.927,00 Kč, což odpovídalo zůstatku pokladní hotovosti uvedenému za 
pokladním dokladem č. V24000225. Rozdíl nebyl zjištěn. 
  

Příloha rozvahy  Příloha rozvahy sestavená k 31. 12. 2024 (okamžik sestavení 13. 03. 2025  
a okamžik přijetí do systému CSÚIS dne 14. 03. 2025) vysvětlovala a doplňovala 
informace o rozvaze a o výkazu zisku a ztráty ve smyslu ustanovení § 7 odst.  
3 až odst. 5 zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, v platném znění. Účetní 
jednotka pokračuje v následujícím účetním období ve stejné činnosti, nedošlo ke 
změně účetní metody a uspořádání a označování položek rozvahy a výkazu 
zisku a ztráty.  
Popsány byly účetní metody, které účetní jednotka používá. Uvedeny byly 
informace o stavu podrozvahových účtů. Uvedeny byly doplňující informace  
k rozvaze a výkazu zisku a ztráty. 
Příloha vysvětlovala a doplňovala informace ve smyslu ustanovení § 19 odst.  
5 zákona o účetnictví. Zohledněn byl dopad událostí, které nastaly do konce 
rozvahového dne. 
  

Rozvaha  Ke kontrole byla předložena Rozvaha sestavená k 30. 09. 2024 (okamžik 
sestavení 26. 10. 2024), v níž byly uspořádány položky majetku a jiných aktiv  
a závazků a jiných pasiv. Hodnoty položek rozvahy byly vykázány podle 
konečných zůstatků zjištěných na jednotlivých syntetických účtech. Položka 
Rozvahy Aktiva celkem ve sloupci netto ve výši 331.405.617,63 Kč se rovnala 
položce Pasiva celkem k témuž datu. Korekci aktiv ve výši 104.861.889,43 Kč 
tvořily zůstatky účtů oprávek k dlouhodobému nehmotnému a hmotnému majetku 
a zůstatky opravných položek k pohledávkám. 
 
Při konečném přezkoumávání hospodaření bylo kontrolou účetního výkazu 
Rozvaha sestaveného za období 12/2024 (okamžik sestavení 13. 03. 2025  
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a okamžik přijetí do systému CSÚIS dne 14. 03. 2025) zjištěno, že hodnoty 
položek rozvahy byly vykázány podle konečných zůstatků zjištěných na 
jednotlivých syntetických účtech. Položka Rozvahy Aktiva celkem ve sloupci netto 
ve výši 332.465.296,19 Kč se rovnala položce Pasiva celkem k témuž datu. 
Korekci aktiv ve výši 113.554.450,93 Kč tvořily zůstatky účtů oprávek  
k dlouhodobému nehmotnému a hmotnému majetku a zůstatky opravných 
položek k pohledávkám. 
  

Výkaz pro 
hodnocení plnění 
rozpočtu  

Podle údajů účetní sestavy FIN 2-12 M sestavený k 30. 09. 2024 představovaly 
celkové příjmy po konsolidaci 33.138.613,26 Kč, tím došlo k plnění 65,85 % 
upraveného rozpočtu 50.326.000,006 Kč. Výdaje po konsolidaci dosáhly 
40.788.845,34 Kč, tím došlo k plnění 59,04 % upraveného rozpočtu 
69.090.000,00 Kč.  
 
Při konečném přezkoumávání hospodaření bylo z finančního výkazu FIN 2 - 12M 
sestaveného k 31. 12. 2024 (okamžik přijetí do systému CSÚIS dne 27. 02. 2025) 
zjištěno, že příjmy celkem po konsolidaci byly vykázány ve výši  
50.999.275,39 Kč, což představovalo plnění 104,70 % upraveného rozpočtu 
48.710.000,00 Kč. Výdaje celkem po konsolidaci dosáhly 63.621.170,16 Kč, což 
představovalo plnění 94,83 % plnění upraveného rozpočtu 67.088.000,00 Kč.  
 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu sestavený k 31. 12. 2024: 
 

 
 Schválený 

rozpočet 
Upravený 
rozpočet 

Skutečnost 

Daňové příjmy 34 400 000,00 35 060 000,00 36 371 390,17 
Nedaňové příjmy   3 029 000,00   4 454 000,00   5 469 991,51 
Kapitálové příjmy  0,00 1 083 000,00 1 049 238,48 
Přijaté transfery 9 935 000,00  8113 000,00 8 118 655,23 
Kons. příjmů       10 000,00      10 000,00 
Příjmy po kons. 47 364 000,00 48 710 000,00 50 999 275,39 
Běžné výdaje 20 636 000,00 22 562 000,00 20 172 463,95 
Kapitálové výdaje 31 240 000,00 44 526 000,00 43 458 706,21 
Kons. výdajů       10 000,00      10 000,00 
Výdaje po kons. 51 876 000,00 67 088 000,00 63 621 170,16 
Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci -12 621 894,77 
+položka 8117 krátkodobé operace likvidity-příjmy 62 500 000,00 
-položka 8118 krátkodobé operace likvidity-výdaje 42 000 000,00 
-položka 8901operace z peněžních účtů      82 000,00 
+ počáteční stav účtů k 01. 01. 2024   2 711 678,78 
= konečný stav účtů k 31. 12. 2024 10 507 784,01 

 
  

Výkaz zisku  
a ztráty  

Ke kontrole byl předložen Výkaz zisku a ztráty sestavený k 30. 09. 2024 (okamžik 
sestavení 26. 10. 2024) obsahoval konečné zůstatky syntetických účtů nákladů  
a výnosů a výsledek hospodaření v hlavní činnosti, hospodářskou činnost územní 
samosprávný celek neprovozoval.  
Náklady celkem hlavní činnosti byly vykázány ve výši 13.316.126,98 Kč, výnosy 
celkem hlavní činnosti dosáhly 31.469.232,91 Kč, tím vznikl výsledek 
hospodaření běžného účetního období s kladným znaménkem ve výši 
18.153.105,93 Kč a rovnal se položce "Výsledek hospodaření běžného účetního 
období" uvedené v rozvaze sestavené k 30. 09. 2024. 
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Při konečném přezkoumávání hospodaření obce bylo podle Výkazu zisku a ztráty 
sestaveného za období 12/2024 (okamžik sestavení 13. 03. 2025 a okamžik 
přijetí do střediska CSÚIS dne 14. 03. 2025) zjištěno, že výkaz obsahoval 
konečné zůstatky syntetických účtů nákladů a výnosů a výsledek hospodaření  
v hlavní činnosti, hospodářskou činnost územně samosprávný celek 
neprovozoval. 
Náklady celkem hlavní činnosti byly vykázány ve výši 29.423.296,91 Kč, výnosy 
celkem hlavní činnosti dosáhly výše 44.462.908,46 Kč, tím vznikl výsledek 
hospodaření běžného účetního období s kladným znaménkem ve výši 
15.039.611,55 Kč a rovnal se položce "Výsledek hospodaření běžného účetního 
období" uvedené v rozvaze ke dni 31. 12. 2024.  
  

Smlouvy a další 
materiály k 
poskytnutým 
účelovým dotacím  

V roce 2024 bylo z veřejných prostředků poskytnuto celkem 885.950,00 Kč,  
z toho formou darů 149.115,00 Kč, a to na základě uzavřených 7 Darovacích 
smluv.  
Formou individuálních dotací bylo poskytnuto 736.835,00 Kč.  
Doloženy byly Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu, z toho 
finančně nejvýznamnější částka 371.435,00 Kč byla poskytnuta spolku Sportovní 
klub Pozlovice, z. s. se sídlem Hlavní 51, Pozlovice, 763 26 Luhačovice IČO 
18810748.  
Na základě Smlouvy č. 1/2024 o poskytnutí neinvestiční dotace ze dne 18. 01. 
2024 byly poskytnuty finanční prostředky ve výši 90.000,00 Kč, z toho 70.000,00 
Kč na podporu činnosti zajištění mistrovských zápasů oddílů, podporu 
sportovních akcí, turnaje oddílů, soustředění mládežnických oddílů, pronájmy 
apod., zbylá částka 20.000,00 Kč byla poskytnuta na podporu seniorů. Smlouva 
byla a na internetových stránkách městyse zveřejněna od 19. 01. 2024, sejmuta 
bude 19. 01. 2027. 
Na základě Smlouvy č. 17/2024 o poskytnutí investiční dotace ze dne  
18. 01. 2024 byly poskytnuty finanční prostředky ve výši 250.000,00 Kč na 
pořízení mobilního kontejneru pro sklad sportovního vybavení, šatnu pro 
sportovce a zázemí. Smlouva byla a na internetových stránkách městyse 
zveřejněna od 19. 01. 2024, sejmuta bude 19. 01. 2027.  
Dodatkem č. 1 ke Smlouvě č. 17/2024 byly finanční prostředky navýšeny na 
částku 281.435,00 Kč. Dodatek č. 1 byl uzavřen 19. 02. 2024 a na internetových 
stránkách byl zveřejněn od 19. 02. 2024, sejmut bude 20. 02. 2027. 
Dodatkem č. 2 ke Smlouvě č. 17/2024 byly finanční prostředky navýšeny na 
částku 290.835,00 Kč. Dodatek č. 1 byl uzavřen 28. 06. 2024 a na internetových 
stránkách byl zveřejněn od 28. 06. 2024, sejmut bude 29. 06. 2027. 
 
Další finančně významná dotace, která byla poskytnuta Charitě Luhačovice ve 
výši 100.000,00 Kč na podporu činnosti, na provoz pečovatelské služby na území 
městyse. Smlouva č. 2/2024 byla uzavřena 25. 03. 2024 a na internetových 
stánkách městyse zveřejněna od 25. 03. 2024, sejmuta bude 25. 03. 2027. 
 
Porušení ustanovení § 10d zákona č. o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, spočívající ve včasnosti zveřejňování smluv o poskytnutí dotace, 
nebylo zjištěno.  
Současně bylo ověřeno, že výše uvedené Smlouvy obsahovaly doložku  
o schválení v orgánu obce, ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb.  
o obcích, v platném znění.  
Nedostatky nebyly zjištěny. 
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Smlouvy a další 
materiály k přijatým 
účelovým dotacím  

Při dílčím přezkoumávání hospodaření bylo zjištěno: 
Do 30.09. 2024 byly přijaty účelové dotace v úhrnné výši 675.166,00 Kč, z toho: 
Položka 4111 neinvestiční přijaté transfery ze všeobecné pokladní správy SR  
v úhrnné výši 80.000,00 Kč, z toho částka 32.000,00 Kč na volby do Evropského 
parlamentu a částka 48.0000,00 Kč na volby do Senátu Parlamentu ČR a do 
zastupitelstev krajů. 
Položka 4116 ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR ve výši 240.631,00 Kč 
od MPO na realizaci akce "Zavedení systému hospodaření s energií v podobě 
energetického managementu v městysi Pozlovice" 
Položka 4222 investiční přijaté transfery od krajů 354.535,00 Kč, z toho částka 
329.000,00 Kč na "Údržbu sportovišť v Pozlovicích" a částka 25.535,00 Kč na 
realizaci projektu "Městys Pozlovice-kabiny-technické zhodnocení". 
 
Ke kontrole vybrána dotace: 
 
ÚZ 98348 neinvestiční dotace ze SR ve výši 32.000,00 Kč na úhradu výdajů 
vzniklých v souvislosti s konáním voleb do Evropského parlamentu konaných ve 
dnech 07. - 08. června 2024. K zajištění konání voleb bylo použito  
21.656,00 Kč, z toho ostatní osobní výdaje 20.952,00 Kč (d. č. 101329,  
d. č. 101341, d. č. 101344, d. č. 101345 až d. č. 101348). Jednalo se odměny  
6 členů okrsku volební komise v úhrnné výši 11.800,00 Kč. Vkládání a roznos 
997 ks volebních lístků po 9,18 Kč, tj. 9.152,00 Kč. 
Poskytnuto bylo občerstvení 6 členům volební komise za 704,00 Kč  
(d. č. 900005). 
Předmětem finančního vypořádání bude částka 10.344,00 Kč. 
Nedodržení Směrnice MF-62 970/2013/12-1204, ve znění pozdějších změn, 
nebylo zjištěno. 
ÚZ 00150 investiční dotace na realizaci projektu "Údržba sportovišť  
v Pozlovicích" ve výši 329.000,00 Kč. Podle Smlouvy o poskytnutí dotace  
č. D/4737/2023/ŠK ze dne 02. 02. 2024 se Zlínský kraj zavázal poskytnout 
příjemci dotaci z Fondu ZK do výše 359.000,00 Kč, současně maximálně  
49,93 % celkových způsobilých výdajů projektu, které měly činit 658.950,00 Kč. 
Zahájení realizace projektu bylo stanoveno od 01. 07. 2023 a ukončení  
31. 12. 2024. Příjemce se zavázal naplnit monitorovací indikátory projektu pořídit 
užitkový vůz. Po ukončení realizace projektu byl příjemce povinen předložit 
Odboru školství, mládeže a sportu KÚ ZK závěrečnou zprávu, a to nejpozději do 
31. 01. 2025.  
V účetnictví zjištěno, že za nákladní elektromobil SELVO LT-S2.DCH byla na 
základě DF č. 240124 zaplacena dne 21. 03. 2024 částka 658.950,00 Kč vč. 
DPH (tj. 544.586,78 Kč bez DPH). K dodavatelské faktuře doložena Objednávka 
užitkového vozu značky SELVO ze dne 19. 02. 2024. Doklady prokazující 
čerpání finančních prostředků byly viditelně označeny "Dotace ZK".  
Dne 03. 04. 2024 uhrazena DF č. 240152 za výrobu a instalaci Folie 5700 na 
vozidlo SELVO zaplaceno 6.050,00 Kč. 
Dne 21. 03. 2024 byl pořízený majetek evidován na kartě majetku ev. č. 2317 
analytický účet 022 0400 samostatné movité věci-dopravní prostředky. 
Závěrečná zpráva s vyúčtováním dotace byla prostřednictvím datové schránky 
odeslána dne 23. 04. 2024. Fyzická realizace projektu proběhla od 19. 02. 2024 
do 15. 04. 2024. Zviditelnění Zlínského kraje v rámci publicity projektu byla 
zajištěna zveřejněním na webových stránkách a současně i vysílána na 
televizním informačním kanále.  
Nedostatky nebyly zjištěny. 
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Při konečném přezkoumávání hospodaření bylo zjištěno: 
Do 31. 12. 2024 přijal městys účelové transfery v úhrnné výši 8.108.655,23 Kč: 
Položka 4111 neinvestiční transfery z všeobecné pokladní správy SR v úhrnné 
výši 80.000, z toho výši 32.000,00 Kč na volby do EP a částka 48.000,00 Kč 
volby do ZK. 
Položka 4112 neinvestiční přijaté transfery ze SR v rámci souhrnného dotačního 
vztahu ve výši 412.100,00 Kč na výkon státní správy.  
Položka 4116 ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR ve výši 259.631,00 Kč, 
z toho 240.631,00 Kč od MPO na "Zavedení systému hospodaření s energií  
v podobě energetického managementu v městysi Pozlovice", zbylá částka 
19.000,00 Kč od MV na výdaje jednotek sboru dobrovolných hasičů. 
Položka 4122 neinvestiční přijaté transfery od krajů ve výši 63.194,00 Kč na 
realizaci projektu "Ochrana členů a efektivita zásahů". 
Položka 4213 investiční přijaté transfery ze státních fondů ve výši  
5.497.808,00 Kč od SFDI na akci Pozlovice – cyklostezka, úsek MŠ – hřiště. 
Položka 4216 ostatní investiční přijaté transfery ze SR ve výši 1.156.587,23 Kč, 
 z toho částka 796.380,00 Kč MPO na modernizaci VO, částka 360.207,27 Kč od 
MŽP na propustné dlažby ulice Nivy I. a II. 
Položka 4222 investiční přijaté transfery od krajů 639.335,00 Kč, z toho na 
realizaci projektu "Údržba sportovišť v Pozlovicích" částka 329.000,00 Kč, částka 
248.000,00 Kč "Udržitelná zábava – oprava dopadové plochy pod herními prvky 
na koupališti DUHA v Pozlovicích", částka 36.800,00 Kč "Ochrana členů  
a efektivita zásahů", částka 25.535,00 Kč "Městys Pozlovice-kabiny-technické 
zhodnocení". 
 
Finanční vypořádání se státním rozpočtem, se státním rozpočtem prostřednictvím 
Zlínského bylo provedeno před stanoveným termínem.  
Součást finančního vypořádání tvořily vyplněné tabulky k čerpání dotací, 
komentáře a účetní sestavy dle jednotlivých ÚZ.  
Předmětem finančního vypořádání se státním rozpočtem prostřednictvím kraje 
byla vratka dne 30. 01. 2025 v úhrnné výši 28.519,00 Kč, z toho z voleb do EP 
10.344,00 Kč a z voleb do zastupitelstev krajů 18.175,00 Kč. 
  

Smlouvy o převodu 
majetku (koupě, 
prodej, směna, 
převod)  

Na základě Kupní smlouvy uzavřené 29. 04. 2024, schválené zastupitelstvem  
03. 04. 2024 usnesení č. 11/III/2024/ZM, byly pořízeny nemovitosti: 
Pozemek p. č. st. 195 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 800 m2, jehož 
součástí je stavba (budova) s číslem popisným 62 rodinný dům. 
Pozemek p. č. 66 zahrada o výměře 482 m2, 
Pozemek p. č. 67/2 ostatní plocha o výměře 4 m2. 
Pozemek p. č. 2322/2 ostatní plocha o výměře 1 m2. 
Za dohodnutou kupní cenu 6.375.000,00 Kč, která byla uhrazena z bankovního 
účtu městyse č. 11222661/0100 dne 23. 05. 2024. Součástí byl Znalecký 
posudek. 
Dne 23. 05. 2024 dokladem č. 101052 a dokladem č. 101053 účtováno zařazení 
do majetku městyse. 
Kupní smlouva byla opatřena doložkou o právním jednání ve smyslu ustanovení 
§ 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění. 
Nedostatky nebyly zaznamenány. 
  

Smlouvy  
o věcných 
břemenech  

Ve Smlouvě o zřízení služebnosti ze dne 25. 01. 2024, schválené radou dne  
24. 01. 2024 usnesení č. 26/24, uzavřené se společností CETIN a. s., se sídlem 
Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 vystupoval městys jako vlastník 
pozemků par. č. 1477/4, parc. č. 1477/5, parc. č. 1478/1, parc. č. 1478/2, parc.  
č. 2219/1, parc. č. 2229/201, parc. č. 2229/241, parc. č. 2229/243 a parc.  
č 2250/11 zapsané na LV č. 10001 pro katastrální území Pozlovice, obec 
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Pozlovice, u KÚ pro Zlínský kraj. 
CETIN je podnikatelem ve smyslu zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických 
komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů a zajišťuje sítě 
elektronických komunikací. 
Předmětem smlouvy bylo zřízení věcného břemene k předmětným výše 
uvedeným pozemkům ve prospěch společnosti CETIN k umístění a provozování 
komunikačního vedení a zařízení v rozsahu geometrického plánu  
č. 1743-305/2023 ze dne 03. 01. 2024. 
Sjednána byla náhrada ve výši 100,00 Kč za 36,92 bm vedení v pozemcích. 
Dne 25. 01. 2024 byla vystavena faktura DF č. 240316 na částku 121,00 Kč  
vč. DPH, která byla na účet městyse č. 11222661/0100 připsána dne  
02. 04. 2024.  
Zatížení majetku věcným břemenem ověřeno na majetkovou evidenci účtu  
031 (pozemky) dle druhu a na výpis z KN. 
  

Dokumentace 
k veřejným 
zakázkám  

Při dílčím přezkoumávání hospodaření byla ke kontrole včasnosti uveřejnění 
smlouvy o dílo vybrána zakázka na stavební práce "Půdní vestavba ZŠ 
Pozlovice". 
Výkonem zadavatelských činností byla pověřena společnost MCI Servis  
s. r. o. se sídlem Pod Vodojemem 2607, Zlín.  
Veřejná zakázka malého rozsahu byla realizována dle metodického pokynu IROP 
a podpůrně dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  
v platném znění. 
Dne 20. 03. 2024 byla na profilu zadavatele uveřejněna výzva k podání nabídky 
vč. zadávací dokumentace. Doručeny a hodnoceny byly 3 nabídky.  
Hodnotící komisí byla doporučena nabídka společnosti INSTOP, spol. s r. o. se 
sídlem Obchodní 16, 763 21 Slavičín, IČO 46994955, s cenou 4.999.000,00 Kč 
bez DPH, tj. 6.048.790?00 Kč vč. DPH.  
Dne 03. 04. 2024 usnesením č. 5/III/2024 zmocnilo zastupitelstvo radu městyse  
k výběru nejhodnější nabídky na akci "Půdní vestavba ZŠ Pozlovice". 
Dne 15. 04. 2024 akceptovala rada městyse doporučení hodnotící komise  
a usnesením č. 152/24 schválila dodavatele stavby. 
Dne 17. 04. 2024 bylo na profilu zadavatele uveřejněno oznámení o výběru 
dodavatele. 
Smlouva o dílo s vybraným uchazečem uzavřena 03. 05. 2024, na profilu 
zadavatele byla uveřejněna od 14. 05. 2024. 
Dodatek č. 1 ze dne 27. 09. 2024 spočívající v kompenzaci méně a více prací 
upravoval cenu díla na částku 4.832.021,25 Kč bez DPH, tj. 5.846.745,71 Kč vč. 
DPH.  
Dodatek č. 1 byl schválen radou dne 25. 09. 2024 usnesení č. 345/24.  
Dodatek č. 1 byl na profilu zadavatele uveřejněn dne 20. 10. 2024. 
Dne 21. 11. 2024 byla na profilu zadavatele uveřejněna skutečně uhrazená cena 
za plnění smlouvy. Vybranému dodavateli byla zaplacena částka v úhrnu 
4.832.021,25 Kč bez DPH, tj. 5.846.7454,71 Kč vč. DPH.  
 
Porušení ustanovení § 219 zákona o zadávání veřejných zakázek, spočívající ve 
včasnosti uveřejnění smlouvy na veřejnou zakázku včetně všech jejich změn  
a dodatků a uveřejnění výše skutečně uhrazené ceny za plnění smlouvy, nebylo 
zjištěno. 
  

Peněžní fondy 
územního celku – 
pravidla tvorby a 
použití  

Městys měl zřízen sociální fond. Pravidla byla upravena Směrnicí č. 1/2017 
schválenou zastupitelstvem již dne 08. 02. 2017 usnesení č. 13/I/2017/ZM  
a Směrnicí č. 1/2022 účinnou od 01. 04. 2022 schválenou zastupitelstvem dne 
16. 02. 2022 usnesení č. 19/I/2022/ZM. Rozpočet sociálního fondu je součástí 
rozpočtu městyse. Rozpočet sestavován vždy jako vyrovnaný. Základní příděl do 
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sociálního fondu byl stanoven ve výši 120.000,00 Kč ročně.  
V případě, že na konci kalendářního roku bude v sociálním fondu přebytek, 
přesouvá se tento přebytek do dalšího roku. V případě vyššího přebytku, než činí 
základní příděl, nebude v dalším kalendářním roce příděl proveden. Stanoveno 
bylo, že o mimořádném přídělu rozhoduje zastupitelstvo městyse. 
Nárok na příspěvek vzniká nejdříve po jednom roce výkonu funkce uvolněného 
člena zastupitelstva nebo trvání pracovního poměru zaměstnance, se kterým byla 
uzavřena pracovní smlouva (kromě zaměstnance zaměstnaného na základě 
dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr). Příspěvek bude krácen o 1/12 
za každý neodpracovaný kalendářní měsíc.  
Požití fondu bylo stanoveno: 
Příspěvek na stravování max. 55 % ceny jednoho jídla za jednu směnu, po 
odpracování alespoň 3 hodin pracovní doby. 
Věcný nebo peněžitý dar při životních výročích 50 a 60 let věku a při prvním 
přiznání starobního nebo invalidního důchodu pro invaliditu třetího stupně. Jeho 
výši schvaluje rada městyse. 
Příspěvek na penzijní nebo životní pojištění 600,00 Kč/měsíc na zaměstnance. 
Výdaje sociálního fondu byly účtovány pomocí ORG 912. Příkazcem operace byl 
stanoven starosta městyse, správcem rozpočtu a hlavní účetní byl stanoven 
účetní městyse. Správce rozpočtu odpovídal za nepřekročení čerpání limitu. 
Stanoveno bylo, že nevyužité prostředky sociálního fondu se převádějí do 
následujícího roku. Použití prostředků zásadně nepeněžní formou. 
 
Podle účetního výkazu rozvaha sestaveného k 30. 09. 2024 vykazoval účet  
k 01. 01. 2024 počáteční stav účtu 419 (ostatní fondy) zůstatek 95.139,00 Kč.  
Do 30. 09. 2024 nebyl příděl do fondu proveden. Čerpáno bylo celkem  
71.579,00 Kč, z toho příspěvky na stravování 41.555,00 Kč, příspěvky na penzijní 
připojištění 30.024,00 Kč.  
K 30. 09. 2024 vykazoval účet 419 (ostatní fondy) zůstatek 23.560,00 Kč. 
Nedodržení stanovených pravidel tvorby a použití sociálního fondu nebylo 
zjištěno. 
 
Při konečném přezkoumávání hospodaření bylo zjištěno: 
K 01. 01. 2024 vykazoval účet 419 peněžní fondy počáteční zůstatek  
95.139,00 Kč. 
Příjem představoval tvorba fondu 120.000,00 Kč. 
Za rok 2024 vyčerpáno 109.231,00 Kč, z toho stravné 67.399,00 Kč, příspěvky 
na penzijní připojištění 41.832,00 Kč. 
K 31. 12. 2024 vykazoval účet 419 zůstatek 105.908,00 Kč. 
Nedodržení stanovených pravidel tvorby a použití sociálního fondu nebylo 
zjištěno. 
  

Rozpočtová 
odpovědnost  

K 31. 12. 2024 neevidoval územně samosprávný celek žádný dluh  
z nesplacených závazků z vydaných dluhopisů, přijatých úvěrů, zápůjček  
a návratných finančních výpomocí, z realizace plnění ze záruk a z vystavených 
směnek. 
Podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 roky k rozvahovému dni činil 0,00 %. 
 
Zůstatek účtu 459 ostatní dlouhodobé závazky vykazoval 26.000,00 Kč. Jednalo 
se o složené kauce na pronájem nebytových prostor. Podrobnosti viz písemnost 
Evidence závazků. 
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Účetní výkazy  Na základě Žádosti o prodloužení termínu předání výkazů do systému CSÚIS ze 
dne 18. 02. 2025 a po následné dohodě s oddělením Metodiky účetnictví 
veřejného sektoru a správy CSÚIS Ministerstva financí ČR byl dne 27. 02. 2025 
do systému CSÚIS odeslán Finanční výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu USC 
FIN 2 - 12M sestavený k 31. 12. 2024.  
Dne 14. 03. 2025 byly do systému CSÚIS odeslány účetní výkazy Rozvaha, 
Příloha rozvahy, Výkaz zisku a ztráty sestavené k 31. 12. 2024. Doložena 
emailová komunikace s MF ČR ze dne 19. 02. 2025. 
  

Účetní závěrka 
obce  

Dne 26. 06. 2024 usnesením č. 5/V/2024/ZM schválilo zastupitelstvo účetní 
závěrku městyse Pozlovice sestavenou ke dni 31. 12. 2023.  
Současně schválilo převod kladného výsledku hospodaření ve výši 
20.402.529,22 Kč na účet nerozděleného zisku předcházejících účetních období. 
Ve smyslu ustanovení § 11 vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na 
schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, v platném 
znění, sepsal schvalující orgán k dotčené účetní jednotce Protokol o schvalování 
účetní závěrky.  
  

Účetní závěrka 
příspěvkové 
organizace  

Rada městyse dne 06. 03. 2024 usnesením č. 96/24 schválila účetní závěrku 
Základní školy a Mateřské školy Pozlovice sestavenou k 31. 12. 2023.  
Současně schválila převod kladného výsledku hospodaření ve výši 4.828,08 Kč 
do rezervního fondu. 
Ve smyslu ustanovení § 11 vyhlášky o schvalování účetních závěrek sepsal 
schvalující orgán k dotčené účetní jednotce Protokol o schvalování účetní 
závěrky.  
 
 
 
  

 
 

B. Zjištění 
 
I.    Předmět přezkoumání, u něhož nebyla nalezena chyba či nedostatek 
 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, 
týkajících se rozpočtových prostředků. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků 
vynakládaných na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy  
s jinými právnickými nebo fyzickými osobami. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních 
předpisů o účetnictví. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního 
fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, 
k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního 
celku. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří 
územní celek. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů 
a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu. 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 16 

Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích 
osob. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za 
poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 
 
II. Při dílčím přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
III. Při konečném přezkoumání   hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky uvedené 

v ustanovení § 10 odst. 3 písm. b) a písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. 
 
 

C. Závěr 
 

I. Odstraňování chyb a nedostatků z předchozích let 
 

Při přezkoumání za předchozí roky nebyly zjištěny chyby a nedostatky, případně tyto chyby a nedostatky 
byly napraveny. 

 
II. Při přezkoumání hospodaření městyse Pozlovice za rok 2024 nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

[§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.]. 
III.  Nebyla zjištěna rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 
 
 
IV.  Při přezkoumání hospodaření městyse Pozlovice za rok 2024 

Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 4,60 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 2,68 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 %  

d) fiskální pravidlo 
Podíl dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky 

0,00 % 

 
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
 

 

Ing. Pavel Coufalík, Ph.D., starosta městyse Pozlovice, prohlašuje, že v kontrolovaném období územní 
celek nehospodařil s majetkem státu, neručil majetkem za závazky fyzických a právnických osob, nezastavil 
movitý a nemovitý majetek, neuzavřel smlouvu o přijetí nebo poskytnutí úvěru, smlouvu o převzetí dluhu 
nebo ručitelského závazku, smlouvu o přistoupení k závazku a smlouvu o sdružení, nekoupil ani neprodal 
cenné papíry, obligace, neuskutečnil majetkové vklady, uskutečnil pouze veřejné zakázky malého rozsahu. 
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Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vyhotovena a projednána se zástupcem městyse 
Pozlovice dne 07.05.2025. 

 

V této zprávě jsou zapracovány výsledky uvedené v zápisu o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření  
i výsledky konečného přezkoumání územního celku.  

 

 

 

D. Poučení 
Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je současně i návrhem zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření. 

Územní celek může do 15 dnů ode dne předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření podat 
písemné stanovisko k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření v souladu s § 6 odst. 1 písm. d) 
zákona č. 420/2004 Sb. 

V rámci stanoviska může územní celek podat písemné námitky proti kontrolním zjištěním uvedeným 
v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání v souladu s § 12 odst. 1 písm. i) zákona č. 255/2012 Sb. 

Stanovisko zašle územní celek na adresu Krajského úřadu Zlínského kraje, Odbor interního auditu  
a kontroly, s uvedením jména kontrolora pověřeného řízením přezkoumání. 

 

Konečným zněním Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se stává tato zpráva okamžikem marného 
uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb., k podání písemného stanoviska 
kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání, případně dnem doručení písemného prohlášení zástupce  
městyse Pozlovice o vzdání se práva písemné stanovisko podat. 

 
 

 
 

Mgr. Marie Ostrožíková  
kontrolor pověřený řízením přezkoumání podpis 

 
 
 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
1 x obdrží: Městys Pozlovice 
1 x obdrží: Krajský úřad Zlínského kraje, odbor interního auditu a kontroly, oddělení kontrolní  
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